МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(минюст россии)
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕЦЕРАЦИИ

ПО НОВОСИБИРСКОИ ОБЛАСТИ
630lЗ2 г. Новосибирск, y:t. Челтоскитlцев,50

т,елефаrtс: (38З) 221-91-17, факс: (З8З) 221-15-80
i l : ru54@minjust. gоч.ruа "1 e;1.I1.3lli l'Ц)Z+(Сr ,:: i"i,.t{ ffr?8 r,l///v,,,1Z7

от

главе Веселовского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

А.Л. Королеву

ул. Ленина, 16,
с. Веселовское,

Краснозерский район,
Новосибирская область,

бз2936
На JYc

Уведомление
о включении сведений о муницип€шьном правовом акте о внесении

изменений в устав муницип€шьного образования в государственный реестр
уставов муниципаJIьных образований Новосибирской области

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Новосибирской области уведомляет о включении в государственныЙ

реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области
IчiуЕiицрIпаJIьного fiравового акта, Ерirнятсго решениелд 26 сеасии Сооета
депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской
области шестого созыва от 26.04.2022 Ns 2615 (о внесении изменений
в Устав сельского поселения Веселовского сельсовета Краснозерского
муниципального района Новосибирской области> (далее - муницип€rльный
правовоЙ акт).

,Щата государственной регистрации муниципzLльного правового акта -
2з.05.2022.

Государственный регистрационный номер муницип€tпьного
правового акта - RU545 lЗЗ022022002.

2З.05.2022 текст муницип€шьного правового акта размещен
на портале Министерства юстиции Российской Федерации <<Нормативные

правовые акты в Российской Федерации> в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет) (htф:фrачо-miпjust.ru,
http ://право-минюст.рф).

заместитель нач€шьника
Главного управления

В.С. Петровская
(з8з) 221_34-02

В.И. КоваJIевскии

СОВЕТ ДЕПУТЛТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

26.04.2022г.

рЕшЕниЕ
двадцать шестой сессии

с. Веселовское J\b2615

о внесении изменений в Устав сельского поселения Веселовского сельсовета
КРаСНОзерского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7,з5,44 Федерального закона от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ ( об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации> СовеТ депутатоВ ВеселовСкого сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. ВНеСти в Устав сельского поселения Веселовского сельсовета Краснозерского
МУНИЦИПаЛЬНОГО РаЙона НовосибирскоЙ области следующие изменения:

1.1. Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
(3. МУНиципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

СВОбОДЫ И обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное
образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного
СаМОУПравления, вступают в силу после их официального опубликования в газете
"КРаСНОЗеРская Новь" или приложении <Муниципальный вестник) или печатном
ИЗДаНИИ <<Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского
сельсоветаD.

1.2. СТатья 6. Вопросы местного значения Веселовского сельсовета
1.2.1 пункт 37 изложить в следующей редакции:
<rЗ7) Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с
федеральным законом; ).

1.3. В СТаТЬЮ 28. Полномочия администрации внести следующие
изменения:

1.З.1 пункт 48) исключить
|.З.2 пункт 49) исключить
1.З.З пункт 5l изложить в следующей редакции:
(51) обеспечение выполнения работ, необходимьiх для создания

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с

федеральным законом;).

2

1.4. Статья 42 Внесение изменений и дополнений в Устав
1.5.1 из части 3.1 исключить слова <(сходом граждан)>;
|.5.2 в части 5 слова (, сроков государственной регистрации и

ОфИЦИаЛЬНОГО опУбликования (обнародования) такого муницип€lJIьного правового
акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.> заменить на слова:

((, СРОКОВ ГОСУДаРСтвенноЙ регистрации и официального опубликования
такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать
шесть месяцев.D.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 2\.07.2005 J\Ъ 97-ФЗ
КО ГОСУДарственной регистрации Уставов муниципаJIьных образований>>,
предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав
веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на
государственную регистрацию В Главное управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

З. ГЛаВе Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской
ОбЛаСти опубликовать муниципальный правовой акт Веселовского сельсовета
ПОСЛе ГОСУДаРственноЙ регистрации в течение 7 днеЙ со дня его поступления из
ГЛаВНОгО управления Министерства юстиции Российской Федерации по
Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской
ФеДеРаЦИИ По Новосибирской области сведения об источнике и о дате
ОфИЦИальноГо опубликования (обнародования) муниципального правового акта
ВеСеЛОвского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для
ВКЛЮЧеНИя УкаЗанных сведений в государственный реестр уставов
МУНИЦИПЫIЬНЫх образованиЙ НовосибирскоЙ области в 10-дневной срок со дня
официального опубликования (обнародования).

5. НаСТОяЩее решение вступает в силу после государственной регистрацииИ ОПУбликования в печатном издании <<Бюллетень органов местного
самоуправления В еселовского сельсовета)).

глава Веселовского сел И.о. Председателя Совета депутатов
Краснозерского района
Новосибирской

Чд
1patlulЯ \| о '

BcKofo \ъ "ов€Та l s о
ёрсу.ОrО l о ý

3Хi"*ои/е;
"уýй
.-/

rф
ff/"{
л olq ol к

еbj

Весел овского сел ьсоветqffih
К р ас но зер с ко го р а йо н"fr!\lt'ХtЧ:к р ас но зер с ко го р а ио н@ъ; (Ё, ;b*r:dý
Но вос и б ирс ко й обл aфfig'/ rf;J*llt. \.""*Т

Р.у! --- Е д ffiй-;*'}1;цi )Эý